ДОГОВОР № _
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПОДБОРУ ПЕРСОНАЛА
г. Иркутск                                                  «_» ___ 2019г.
Индивидуальный предприниматель Ведерникова Екатерина Владимировна, именуемая в дальнейшем Исполнитель  и, ______, в лице директора ______, действующего на основании Устава, именуемого в дальнейшем Заказчик, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по поиску и подбору персонала на замещение вакантных должностей Заказчика, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Услуги Исполнителя считаются выполненными в случае принятия Заказчиком решения о найме кандидата, направленного Исполнителем и выход этого кандидата на работу. Стороны обязаны подписать Акт сдачи-приемки работ (услуг). Датой выполнения услуг, по настоящему договору, считается дата подписания сторонами Акта сдачи-приемки работ (услуг).
2.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязуется принять от Заказчика заказ по форме анкеты-заявки (Приложение №1) на оказание услуг, указанных в п.1.1. настоящего договора.
2.1.2. Исполнитель обязуется подбирать кандидатов в соответствии с условиями и требованиями Заказчика и представлять их Заказчику. Кандидат считается представленным Заказчику, если его резюме было передано Заказчику по электронной почте.
2.1.3. Срок предоставления информации о кандидатах на замещение вакантных должностей Заказчика определяется в анкете-заявке на конкретную вакантную должность. В случае необходимости срок может быть продлен по обоюдному согласию сторон.
2.1.4.Исполнитель обязуется организовать собеседования ответственного руководителя Заказчика с кандидатом в назначенное время.
2.1.5  В случае увольнения специалиста (кандидата, принятого на работу Заказчиком) до окончания испытательного срока (указывается в анкете-заявке), считая с даты фактического выхода на работу, по инициативе Заказчика (при неудовлетворительном результате испытания) или по собственному желанию специалиста в течение одного месяца, Исполнитель представляет Заказчику другого кандидата без взимания дополнительной оплаты. Такое представление осуществляется однократно. Осуществление замены происходит только в том случае, когда Заказчик оплатил полностью услуги Исполнителя.
Другой кандидат не предоставляется Заказчику в случае, если увольнение кандидата явилось следствием фактического ухудшения условий работы со стороны Заказчика по отношению к ранее декларируемым в анкете-заявке.
2.2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю полное описание работы, требования, предъявляемые к кандидатам, а также информацию об условиях найма в анкете-заявке.
2.2.2. Заказчик обязуется своевременно информировать Исполнителя об изменениях в обязанностях, требованиях к кандидатам, а также о сроках и условиях найма.
2.2.3. Заказчик обязуется проинформировать Исполнителя о причинах отклонения кандидатов и о факте выхода на работу принятых кандидатов.
2.2.4. Заказчик обязуется в течение 5 дней с момента получения от Исполнителя рассматривать и подписывать Акт сдачи-приемки работ (услуг). Исполнитель подает акты с электронной почты hr-irkutsk@inbox.ru на электронную почту Заказчика, указанную в Договоре.

Если иное не установлено настоящим договором, Акт сдачи-приемки работ (услуг) считается полученным Заказчиком при отправлении заказным письмом с уведомлением о вручении, передаче курьерской службой, вручении под расписку уполномоченному лицу. В случае, если в указанный срок Акт сдачи-приемки работ (услуг) не будет подписан Заказчиком, а также от Заказчика не поступит каких-либо возражений по Акту, услуги Исполнителя считаются принятыми Заказчиком.

2.2.5.  Заказчик обязуется своевременно оплачивать услуги Исполнителя, обозначенные в разделе 1 настоящего договора.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость работ и услуг определяется по каждой вакансии и указывается в анкете-заявке, являющейся неотъемлемой частью данного договора. НДС не облагается.
3.2. Предоплата по каждой заявке составляет 3000 рублей, оплачивается после подписания договора на основании счета в течение 5-ти банковских дней. Возврату не подлежит.
3.3. Оставшаяся стоимость услуг выплачивается в рублях на основании счета, выставляемого Заказчику. Оплата должна быть совершена в полном объёме не  позднее 14 календарных дней с даты фактического выхода кандидата на работу, что подтверждается подписанными Сторонами Актом сдачи-приемки работ (услуг).
3.4 В случае увольнения сотрудника в течение 14 календарных  дней с момента выхода на работу, Заказчик освобождается от обязанности выплат по договору, а Исполнитель продолжает вести поиск кандидатов.
3.5.Все банковские сборы, подлежащие к оплате при переводе платежа на счет Исполнителя, должны быть оплачены Заказчиком.
3.6. В случае если кандидат, представленный Исполнителем, не принят Заказчиком на работу сразу, но приступил к работе у Заказчика в течение шести месяцев с момента первоначального представления, Заказчик выплачивает гонорар в полном объеме.
3.7. За нарушение сроков выплаты вознаграждения Заказчик, по требованию Исполнителя выплачивает неустойку в размере 0,1% от неуплаченной в срок суммы на каждый день просрочки.
4. СРОК ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
4.2. Срок предоставления услуг по настоящему договору указывается в анкете-заявке. Этот срок может быть продлен по взаимной договоренности сторон.
4.3.  Любая из сторон может расторгнуть договор, уведомив о своем решении за 10 дней в электронном письме.

4.4. В случае расторжения договора Исполнитель возвращает предоплату Заказчику, если не было проведено ни одного собеседования.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.
5.2. В случае, если возникшие споры и разногласия не могут быть разрешены путем взаимных уступок и переговоров, стороны согласны на рассмотрение спора в Арбитражном суде Иркутской области.
6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

________________                                                    ________________
_________________________ЗАКАЗЧИК
______________________________ИСПОЛНИТЕЛЬ